АДМИНИСТРАЦИЯ МАРТЫНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕЛЬЦОВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2024                                                с. Мартыново                                                  № 37

	О назначении публичных слушаний по вопросу  преобразования муниципального образования муниципального района Ельцовский район Алтайского края путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района Ельцовский район Алтайского края, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального  округа

      В порядке рассмотрения обращения депутатов сельских поселений Ельцовского района,  в соответствии со статьёй  28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   в соответствии с Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Мартыновский сельсовет Ельцовского района Алтайского края, утвержденного решением Мартыновского сельского Совета депутатов от 06.08.2018 года № 33 и руководствуясь Уставом муниципального образования Мартыновский  сельсовет Ельцовского района Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по вопросу преобразования муниципального образования муниципального района Ельцовский район Алтайского края (далее – публичные слушания) 20 января 2025 года в 14.00 час. в актовом зале Администрации Мартыновского сельсовета Ельцовского района Алтайского края по адресу: с. Мартыново,  ул. Молодежная. 1
2. Установить следующий порядок участия граждан в обсуждении вопроса о преобразовании муниципального образования муниципального района Ельцовский район Алтайского края и учета предложений и замечаний по данному вопросу:
2.1. Жители муниципального образования Мартыновский сельсовет Ельцовского района  Алтайского края (далее – граждане),  участвуют в обсуждении вопроса о преобразовании муниципального образования муниципального района Ельцовский район Алтайского края посредством:
- направления в соответствии с пунктом 2.2. настоящего решения предложений и замечаний по обсуждаемому вопросу до дня проведения публичных слушаний;
- непосредственного участия в публичных слушаниях в соответствии с пунктом 3.3. настоящего решения.
   2.2.  Предложения и замечания направляются (передаются) до 17 января 2025 года по адресу: 659477, РФ, Алтайский край, Ельцовский район, с. Мартыново, ул. Молодежная, 1, кабинет сельсовета в письменной форме, либо в форме электронного документа на адрес электронной почты: malygina.6062@mail.ru. Контактный телефон: 8(38593)27343.
    2.3. Непосредственное участие граждан в публичных слушаниях осуществляется путем личной явки и выражения своего мнения по вопросу преобразования муниципального образования муниципального района Ельцовский район Алтайского края.
    Граждане, участвующие в публичных слушаниях, вправе выступать с предложениями и замечаниями по обсуждаемому вопросу, задавать уточняющие вопросы, выступать в прениях при обязательном соблюдении установленного порядка ведения заседания.
     Предложения и замечания могут быть поданы в ходе публичных слушаний, как в устной форме, так и в письменном виде.
      2.4.  Предусмотренные пунктами 2.2 и 2.3. предложения и замечания подлежат рассмотрению в ходе публичных слушаний с обязательным включением их в протокол публичных слушаний.
      3.   Утвердить состав комиссии по подготовке к публичным слушаниям, назначенным на 20.01.2025 года по вопросу преобразования муниципального образования  Ельцовский район Алтайского края в муниципальный округ  (Приложение №1 к настоящему Постановлению)
      4.  Предложить проект решения об объединении всех поселений, входящих в состав Ельцовского района Алтайского края, в муниципальный округ, для рассмотрения и обсуждения на  публичных слушаниях, назначенных на 20.01.2025 года (Приложение №2 к настоящему Постановлению).
      5.  Настоящее решение опубликовать в районной газете «Заря Востока», обнародовать в установленном порядке, а также  разместить на официальном сайте Администрации Ельцовского района Алтайского края.
     6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                              О.А. Малыгина

	Приложение № 1
к постановлению  от 11.12.2024 года № 37

Состав комиссии
по подготовке к публичным слушаниям,
назначенные на 20.01.2025 года
по вопросу преобразования муниципального образования
муниципального района Ельцовский район Алтайского края в муниципальный округ

	Малыгина О.А.
	Глава Мартыновского  сельсовета

	Сурженко Н.Н.
	Председатель Мартыновского сельского Совета депутатов

	Шнайдер Л.А.
	Секретарь Мартыновского сельсовета

	Калачева Н.Н.
	Директор Мартыновского  сельского дома культуры

	Бородин В.М.
	Депутат Ельцовского районного Совета депутатов

	Приложение № 2
к Постановлению от 11.12.2024 года № 37

Проект
МАРТЫНОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЕЛЬЦОВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

00.00.2025                                                с. Мартыново                                                  №

	Об объединении всех поселений, входящих в состав Ельцовского района Алтайского края, в муниципальный округ

    В соответствии со статьи 13  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая мнение населения, выраженное на публичных слушаниях по вопросу преобразования муниципального образования муниципального района Ельцовский район Алтайского края в муниципальный округ Ельцовский район Алтайского края и руководствуясь Уставом муниципального образования Мартыновский сельсовет Ельцовсокго района Алтайского края, Мартыновский сельский Совет депутатов Ельцовского района Алтайского края
РЕШИЛ:
1. Дать согласие на объединение  муниципального образования Мартыновский сельсовет Ельцовского района Алтайского края в муниципальный округ Ельцовский район Алтайского края  с административным центром в селе Ельцовка
2. Предложить Ельцовскому районному Совету депутатов Алтайского края обратиться к Губернатору Алтайского края о внесении на рассмотрение Алтайского краевого Законодательного Собрания проекта закона Алтайского края на объединение муниципального образования сельского поселения Верх-Ненинского сельсовета Ельцовского района Алтайского края,  муниципального образования сельского поселения  Пуштулимского сельсовета Ельцовского района Алтайского края, муниципального образования Ельцовского сельсовета Ельцовского района Алтайского края, муниципального образования Мартыновского сельсовета Ельцовского района Алтайского края, муниципального образования Новокаменского сельсовета Ельцовского района Алтайского края, муниципального образования сельского поселения Черемшанского сельсовета Ельцовского района Алтайского края в муниципальный округ Ельцовский район Алтайского края  и установления в нём:
    - наименования представительного органа муниципального округа первого созыва –
   Совет депутатов Ельцовского муниципального округа;
    - численность представительного органа муниципального округа первого созыва – 15   депутатов;
  -  срока  полномочий депутатов представительного муниципального округа первого созыва – 5 лет;
   - порядка избрания и полномочий первого главы муниципального округа – избирается Советом депутатов  Ельцовского муниципального округа  из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, проводимого в соответствии с  принятым Положением. Глава муниципального округа возглавляет местную администрацию;
   - срок полномочий первого главы муниципального округа – 5 лет.
3. Направить настоящее решение в Ельцовский районный Совет депутатов Алтайского края.
4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Мартыновского сельского Совета депутатов.

Председателя Мартыновского
сельского Совета депутатов                                                                         Н.Н. Сурженко